
12 Teresina - Quarta-feira, 18 de novembro de 2009 • No 215

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 024/2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): CONSTRUTORA UNIÃO LTDA, empresa
inscrita no CNJP/MF sob o nº 23.501.737/0001-93

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : CONVITE N.º 002/2009/SSP- PI

PROCESSO: N.º 470/2009.

OBJETO: CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA
CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO
POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE PICOS-PI, ONDE
FUNCIONARÁ O 2º DISTRITO POLICIAL.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90(NOVENTA)
DIAS CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.

VALOR:  R$142.539,63-CENTO E QUARENTA E DOIS MIL,
QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS
CENTAVOS.

FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.203

DATA DE ASSINATURA : 27/10/2009.

Teresina, 28 de outubro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 025/2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): DOIS IRMÃOS COMERCIO, CONSTRUÇÃO
E SERVIÇOS LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº.
10.584.285/0001-09.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : CONVITE N.º 005/SSP- PI/ 2009.

PROCESSO: N.º 1859/2009.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90(NOVENTA)
DIAS CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.

VALOR: R$121.674,46-CENTO E VINTE E UM MIL, SEISCENTOS
E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS.

FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.019.

DATA DE ASSINATURA : 11/11/2009.

Teresina, 12 de novembro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 026/2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): CONSTRUTORA F. M. LTDA , EMPRESA
INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº04.521.201/0001-95.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : CONVITE N.º 017/SSP- PI/ 2009.

PROCESSO: N.º 3325/2009.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
JARDIM DO MULATO-P.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90(NOVENTA)
DIAS CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.

VALOR: R$ 142.544,85-CENTO E QUARENTA E DOIS MIL,
QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E
CINCO CENTAVOS.

FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.019.

DATA DE ASSINATURA : 12/11/2009.

Teresina, 12 de novembro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 896

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 008/2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): CONTRUTORA METALICA LTDA, EMPRESA
INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº 10.481.492/0001-38.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : TOMADA DE PREÇOS N.º 001/
2009 SSP- PI.

PROCESSO: N.º 238/2009.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DO INSTITUTO DE
CRIMINALÍSTICA, NA CIDADE DE TERESINA-PI.

PREÇO: R$ 209.742,27 (DUZENTOS E NOVE MIL,
SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E SETE
CENTAVOS) QUE CORRESPONDE A 21,05% DO VALOR DO
CONTRATO Nº 008/2009 SSP

FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.203.

DATA DE ASSINATURA : 12/11/2009.

Teresina, 12 de novembro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 914


